
Milada Závodská 

 

 

 Paní Závodská se narodila 15. 2. 1948 v Praze. Její otec byl právník, matka 
pracovala jako učitelka.   

Už od raného dětství se paní Závodská musela potýkat se zrakovým znevýhodněním, 
přesto se věnovala vzdělání s velkým odhodláním. Po základní škole studovala Střední 
všeobecně vzdělávací školu pro mládež s vadami zraku. Po maturitě pracovala na 
telefonní ústředně, následně pak jako masérka.  

Zásadní období v jejím životě nastalo v 60. letech. V srpnu 1968, během příjezdu vojsk 
Varšavské smlouvy, se aktivně zapojila do protestů a demonstrací proti okupaci. Spolu 
s přáteli se vydala na demonstraci na Staroměstské náměstí. I přes zhoršující se zrak 
pokračovala v občanských aktivitách a v prvním výročí okupace opět demonstrovala. 

Během normalizace se naplno věnovala rodině. O politiku se zajímala 

především skrze rádio. Poslouchala Hlas Ameriky. Charta 77 jí byla známá, ale osobně 

se do disidentských aktivit nezapojila.  



Sametovou revoluci sledovala spíše s nedůvěrou a nebyla si jistá, zda skutečně při-
nese pozitivní změny. Její zkušenosti ji naučily vnímat svět více kriticky. Zvolení Vác-
lava Havla prezidentem pro ni však přeci jen představovalo symbol naděje na lepší 
budoucnost. 

V současnosti žije paní Závodská, tak jako po celý život, v Praze 4. Stále se zajímá o 
světové dění. Budoucnost nastupující generace vidí hlavně v kvalitním vzdělávání. 

 

 


